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WSTĘP 

Sprawozdanie z działalności Pełnomocnika Rządu ds. polityki młodzieżowej stanowi 

wykonanie § 4 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 22 września 2020 r. w sprawie 

ustanowienia Pełnomocnika Rządu do spraw polityki młodzieżowej 1 , ustanawiającego 

obowiązek przedstawienia Radzie Ministrów sprawozdania z działalności Pełnomocnika do 

dnia 31 marca każdego roku, za rok poprzedni. 

Niniejsze sprawozdanie przedstawia najważniejsze działania i inicjatywy podjęte przez 

Pełnomocnika Rządu do spraw polityki młodzieżowej w okresie od powołania Piotra 

Mazurka do sprawowania tej funkcji w dniu 24 września 2020 r. do końca 2020 r.  

  

                                                           
1 Dz.U. 2020 poz. 1631 
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1. PODSTAWA PRAWNA DZIAŁANIA PEŁNOMOCNIKA RZĄDU DS. 

POLITYKI MŁODZIEŻOWEJ 

 

Pełnomocnik Rządu do spraw polityki młodzieżowej działa na podstawie rozporządzenia 

Rady Ministrów w sprawie ustanowienia Pełnomocnika Rządu do spraw polityki 

młodzieżowej z dnia 22 września 2020 r. (Dz.U. z 2020 r. poz. 1631). 

Zgodnie z § 2 do zadań Pełnomocnika należy: 

1) inicjowanie aktywności i współpraca z organami administracji rządowej, organami 

jednostek samorządu terytorialnego i organizacjami pozarządowymi w zakresie działań 

wpływających na zwiększanie zaangażowania młodzieży w życie publiczne; 

2) koordynowanie dialogu między administracją rządową a partnerami społeczno-

gospodarczymi, organizacjami pozarządowymi i organami jednostek samorządu 

terytorialnego w zakresie inicjatyw w obszarze polityki młodzieżowej; 

3) monitorowanie prac podejmowanych przez organy administracji rządowej i organy 

jednostek samorządu terytorialnego w sprawach związanych z sytuacją młodzieży w 

Polsce; 

4) współpraca z Radą Dialogu z Młodym Pokoleniem w zakresie opiniowania projektów 

aktów prawnych oraz przedstawiania rekomendacji wobec działań organów administracji 

rządowej i organów jednostek samorządu terytorialnego w sprawach dotyczących 

młodzieży; 

5) koordynowanie przygotowania i wdrożenia - w oparciu o konsultacje przeprowadzone 

z szerokim kręgiem interesariuszy - dokumentu strategicznego dotyczącego działań 

państwa w obszarze polityki młodzieżowej. 
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2. INICJOWANIE AKTYWNOŚCI I WSPÓŁPRACA Z ORGANAMI 

ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ, ORGANAMI JEDNOSTEK SAMORZĄDU 

TERYTORIALNEGO I ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI W ZAKRESIE 

DZIAŁAŃ WPŁYWAJĄCYCH NA ZWIĘKSZANIE ZAANGAŻOWANIA 

MŁODZIEŻY W ŻYCIE PUBLICZNE 

 

1. Jednym z głównych wyzwań, przed jakimi stanął Pełnomocnik Rządu ds. polityki 

młodzieżowej w okresie objętym niniejszym sprawozdaniem, była koordynacja 

włączenia środowisk młodzieżowych w Solidarnościowy Korpus Wsparcia 

Seniorów – rządowy program solidarności międzypokoleniowej realizowany 

przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej. Pełnomocnik przy współpracy z 

Ministerstwem zaprosił do udziału w Korpusie liczne młodzieżowe organizacje 

pozarządowe, młodzieżowe rady przy jednostkach samorządu terytorialnego, 

związki harcerskie, organizacje probronne, wspólnoty religijne i młodzieżowe 

grupy nieformalne. Już w ciągu pierwszych dwóch tygodni prowadzenia projektu 

udało się zebrać ponad 100 takich środowisk z całej Polski – gotowych do pomocy 

seniorom i ludziom potrzebującym. Liczba wolontariuszy wzrosła do ponad sześciu 

tysięcy. Na koniec roku liczba zaangażowanych organizacji wzrosła do 189 (w 

marcu 2021 roku wyniosła 320), a wolontariuszy było kilkanaście tysięcy. Udało się 

tego dokonać dzięki osobistemu zaangażowaniu Pełnomocnika. Wśród wielu 

podjętych działań szczególnie istotne były m.in. te mające charakter promocyjny. 

Pełnomocnik odbył szereg konferencji prasowych z udziałem Minister Rodziny i 

Polityki Społecznej Marleną Maląg, a także z przedstawicielami wspomnianych 

środowisk młodzieżowych, które osobiście namawiał do włączenia się w Korpus. 

Aktywność Pełnomocnika w tym projekcie przejawiała się również w licznych 

spotkaniach roboczych, odbytych z reprezentantami środowisk młodzieżowych, 

podczas których zachęcał do dalszej popularyzacji akcji i tworzenia swoistej sieci 

pomocy potrzebującym, którą została opleciona cała Polska. Pełnomocnik 

osobiście koordynował także proces włączania kolejnych organizacji w 

Solidarnościowy Korpus Wsparcia Seniorów. Dzięki jego staraniom do wsparcia 

Korpusu aktywnie włączyła się także Rada Dialogu z Młodym Pokoleniem. 
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Z inicjatywy Pełnomocnika Rządu ds. polityki młodzieżowej odbyła się m.in. 

wideokonferencja Prezesa Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego i Ministra 

Zdrowia Adama Niedzielskiego z udziałem reprezentantów środowisk 

młodzieżowych, które włączyły się w Korpus Wsparcia Seniorów. W spotkaniu 

wzięło udział blisko 30 przedstawicieli organizacji młodzieżowych. Prezes Rady 

Ministrów dziękował wszystkim zaangażowanym we wsparcie seniorów oraz 

podkreślał jak ważny jest ten przejaw solidarności międzypokoleniowej. Dzięki 

staraniom Pełnomocnika baza organizacji zaangażowanych w powyższą inicjatywę 

jest stale aktualizowana oraz systematycznie powiększana.  

 

Ponadto Pełnomocnik spotkał się z przedstawicielami blisko 50 organizacji, których 

członkowie czynnie włączyli się w pomoc seniorom i osobom potrzebującym. 

Pełnomocnik dziękował wolontariuszom i zachęcał do tego, aby do Korpusu 

włączały się kolejne organizacje i kolejni wolontariusze. Podkreślał także jak ważna 

jest promocja tej akcji, która przyciąga kolejnych ludzi chcących pomóc. Dzięki 

promocji inicjatywy przez Pełnomocnika, wytworzyła się swoista moda na 

pomaganie wśród młodych ludzi, którzy widząc pozytywne świadectwa 

wolontariuszy, chętnie zgłaszali się do pomocy. Pełnomocnik zbierał również 

informacje o problemach, z jakimi stykali się wolontariusze pomagający w ramach 

Korpusu, a następnie przedstawiał je wraz z pomysłami na ich rozwiązanie 

Ministerstwu Rodziny i Polityki Społecznej, z którym pozostawał w ciągłym 

kontakcie. 

 

Dzięki współpracy Pełnomocnika Rządu ds. polityki młodzieżowej z Ministrem 

Adamem Andruszkiewiczem, Sekretarzem Stanu w Kancelarii Prezesa Rady 

Ministrów oraz Pełnomocnikiem Prezesa Rady Ministrów do spraw GovTech 

Justyną Orłowską, udało się dodać kolejny komponent Solidarnościowego Korpusu 

Wsparcia Seniorów – wolontariat cyfrowy. Dzięki temu młodzi ludzie po uzyskaniu 

certyfikatu wydanego przez Kancelarię Prezesa Rady Ministrów mogą pomagać 

seniorom korzystać zdalnie m.in. z usług publicznych, a seniorzy mają możliwość 

pozostać w domach w trudnym czasie pandemii. W Korpus zaangażowało się także 
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Ministerstwo Spraw Zagranicznych i Wiceminister Szymon Szynkowski vel Sęk, 

który włączył w akcję polskie placówki dyplomatyczne w wielu miejscach na 

świecie.  

 

2. Pełnomocnik Rządu ds. polityki młodzieżowej odbył w omawianym okresie 

ponad 50 spotkań z członkami rządu, przedstawicielami administracji centralnej 

oraz innych instytucji publicznych, na których poruszał sprawy młodzieży, a 

zwłaszcza jej zaangażowania w życie publiczne. Na spotkaniach omawiane były 

m.in. kwestie problemów, z jakimi młodzi ludzie zmagają się w trakcie pandemii 

COVID-19, tematy wsparcia psychologicznego dzieci i młodzieży, edukacji zdalnej, 

wyzwań ery postcovidowej, potrzeby wzmocnienia roli młodzieżowych rad przy 

jednostkach samorządu terytorialnego, a także kwestie związane z reformami 

systemu edukacji i szkolnictwa wyższego, pomocy dla młodzieżowych organizacji 

pozarządowych, wsparcia Solidarnościowego Korpusu Wsparcia Seniorów czy też 

planowanych zmian w programie Stypendium Prezesa Rady Ministrów. 

 

3. Pełnomocnik Rządu ds. polityki młodzieżowej od samego początku sprawowania 

tej roli pozostaje w stałym roboczym kontakcie z Ministerstwem Edukacji i Nauki 

w licznych sprawach związanych z polityką młodzieżową, problemami młodych 

ludzi i wyzwaniami, jakie stworzyła dla systemu edukacyjnego epidemia 

koronawirusa.  Współpraca została zapoczątkowana spotkaniem Pełnomocnika z 

Ministrem Edukacji i Nauki prof. Przemysławem Czarnkiem, po których nastąpił 

także szereg spotkań operacyjnych z osobami odpowiadającymi za poszczególne 

obszary, którymi zajmuje się MEiN. Dzięki nawiązaniu tej współpracy udało się 

stworzyć stały model komunikacji na linii resort odpowiadający za system oświaty 

i szkolnictwa wyższego a zespół Pełnomocnika, Rada Dialogu z Młodym Pokoleniem 

i środowiska młodzieżowe. Wspólnie wypracowywane są rozwiązania mające 

służyć programowaniu dobrych polityk publicznych skierowanych do młodego 

pokolenia Polaków. 

 

4. Pełnomocnik ds. polityki młodzieżowej, pełniący równocześnie funkcję 

Wiceprzewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku Publicznego na mocy decyzji 
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Premiera Mateusza Morawieckiego z 16 listopada 2020 roku, aktywnie zabiega o 

sprawy młodzieżowe na forum tego gremium i jest łącznikiem pomiędzy 

środowiskami młodzieżowymi a Komitetem i jego organami doradczymi, w tym 

Radą Działalności Pożytku Publicznego, w której skład wszedł decyzją 

Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku Publicznego prof. Piotra 

Glińskiego. Na posiedzeniu Komitetu do spraw Pożytku Publicznego, które odbyło 

się 25 listopada 2020 roku, Pełnomocnik przedstawił informację o działaniach Rady 

Dialogu z Młodym Pokoleniem oraz o działaniach organizacji młodzieżowych na 

rzecz wspierania seniorów w sytuacji pandemii COVID-19. Informacja została 

pozytywnie przyjęta przez Komitet, a Minister Rodziny i Polityki Społecznej 

Marlena Maląg oraz Sekretarz Stanu w Ministerstwie Zdrowia Waldemar Karaska 

złożyli podziękowania na ręce Pełnomocnika oraz innych zaangażowanych w akcję 

członków rządu, a także organizacji i środowisk młodzieżowych oraz obywatelskich, 

które bezpośrednio włączyły się w niesienie pomocy osobom potrzebującym. 

 

5. Pełnomocnik prowadzi stałą współpracę z kierownictwem Ministerstwa Kultury 

i Dziedzictwa Narodowego (ob. Ministerstwem Kultury, Dziedzictwa 

Narodowego i Sportu). Uczestniczy w jego spotkaniach, gdzie także zabiega o 

sprawy młodzieży, a szczególnie o wzmacnianie prowadzonej przez resort polityki 

wspierania młodych ludzi zaangażowanych na polu kultury. 

 

6. Pełnomocnik odbył także szereg rozmów z kierownictwem Ministerstwa Spraw 

Wewnętrznych i Administracji dotyczących wzmocnienia młodzieżowych rad przy 

jednostkach samorządu terytorialnego. Pełnomocnik przekonywał o konieczności 

unormowania i ujednolicenia przepisów ustaw samorządowych, aby młodzież, 

która chce działać na rzecz lokalnych społeczności, dostała realną możliwość 

wpływania na sprawy gmin, powiatów i województw. Rozmowy zakończyły się 

wspólnymi działaniami na rzecz przygotowania projektu ustawy wzmacniającej 

młodzieżowe rady przy JST, który z wniosku Pełnomocnika Rada Ministrów przyjęła 

2 marca 2021 roku. 

 



str. 9 
 

7. Pełnomocnik Rządu ds. polityki młodzieżowej brał udział w posiedzeniach 

Parlamentarnego Zespołu ds. Wspierania Młodzieżowych Rad przy Jednostkach 

Samorządu Terytorialnego, na których omawiano m.in. propozycję legislacyjną 

ustawowego umocnienia młodzieżowych rad, której inicjatorem są Pełnomocnik 

i Rada Dialogu z Młodym Pokoleniem. Na pierwszym posiedzeniu, które odbyło się 

30 października 2020 r., omówione zostały też zadania i kompetencje 

Pełnomocnika ds. Polityki Młodzieżowej. Pełnomocnik podkreślił swoją otwartość 

na propozycje współpracy w zakresie inicjatyw na rzecz młodych ludzi oraz 

gotowość do współpracy zarówno z zespołem jak i z poszczególnymi posłami. Na 

kolejnym spotkaniu, 16 grudnia, Pełnomocnik przedstawił także informację o 

zaangażowaniu młodzieżowych rad w Solidarnościowy Korpus Wsparcia Seniorów. 

Na posiedzeniu Parlamentarnego Zespołu ds. Wspierania Młodzieżowych Rad przy 

Jednostkach Samorządu Terytorialnego Pełnomocnik prowadził również rozmowy 

z przedstawicielami jednostek samorządu terytorialnego. Pełnomocnik pozostaje 

także w stałym roboczym kontakcie z Przewodniczącym Parlamentarnego Zespołu, 

Posłem Pawłem Lisieckim, jak również z jego założycielem i byłym 

przewodniczącym, prof. Jackiem Kurzępą. 
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3. KOORDYNOWANIE DIALOGU MIĘDZY ADMINISTRACJĄ RZĄDOWĄ A 

PARTNERAMI SPOŁECZNO-GOSPODARCZYMI, ORGANIZACJAMI 

POZARZĄDOWYMI I ORGANAMI JEDNOSTEK SAMORZĄDU 

TERYTORIALNEGO W ZAKRESIE INICJATYW W OBSZARZE POLITYKI 

MŁODZIEŻOWEJ 

 

1. Już w pierwszych dniach urzędowania Pełnomocnik Rządu ds. polityki 

młodzieżowej włączył się czynnie w merytoryczne przygotowania 

organizowanego przez koalicję środowisk obywatelskich VI Forum Organizacji 

Młodzieżowych „Wspólnie dla Przyszłości”, które stworzyło okazję do podjęcia 

dialogu pomiędzy administracją rządową a partnerami społecznymi i 

organizacjami pozarządowymi. Dzięki staraniom Pełnomocnika do spraw polityki 

młodzieżowej w Forum wzięli udział m.in. Minister Edukacji i Nauki prof. 

Przemysław Czarnek, Minister Rodziny i Polityki Społecznej Marlena Maląg, 

Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów Piotr Patkowski, Sekretarz Stanu w 

Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi Anna Gembicka, Sekretarz Stanu w 

Kancelarii Prezesa Rady Ministrów Adam Andruszkiewicz, Pełnomocnik Rządu do 

spraw Programu Czyste Powietrze Bartłomiej Orzeł, Pełnomocnik Prezesa Rady 

Ministrów do spraw GovTech Justyna Orłowska czy Prezes PKN Orlen Daniel 

Obajtek. Pełnomocnik włączył się także czynnie w dyskusje prowadzone w trakcie 

forum i jako prelegent wystąpił w dwóch panelach dyskusyjnych: „Polityka 

Młodzieżowa” (wspólnie z Współprzewodniczącym Rady Dialogu z Młodym 

Pokoleniem Piotrem Wasilewskim, Karolem Jędruszkiem z Fundacji Inicjatyw 

Młodzieżowych i prezesem Studentów dla RP Kamilem Gierą)  oraz „Młodzi kontra 

pandemia” (wspólnie z Mariuszem Chłopikiem z PKO BP, Sławomirem Starcem z 

akcji Młodzi Solidarnie, Bartoszem Makowieckim z KPRM, Barbarą Sobieską ze 

Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej, Mateuszem Węgrzynem ze Stowarzyszenia 

SODA i Marią Jaworską ze Stowarzyszenia DlaPolski). 
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2. Pełnomocnik odbył w omawianym okresie w sumie 94 spotkania z różnorodnymi 

środowiskami młodzieżowymi, organizacjami pozarządowymi, środowiskami 

akademickimi czy młodzieżowymi radami przy jednostkach samorządu 

terytorialnego. W pierwszych tygodniach były to głównie spotkania stacjonarne. 

 

Podczas jednego z nich prowadził dyskusję z uczestnikami inicjatywy 

#PLdlaMłodych na temat problemów i postulatów młodych Polaków. Pełnomocnik 

od początku mocno zaangażował się we wspieranie projektu #PLdlaMłodych, który 

polegał na przeprowadzeniu regionalnych konsultacji z młodzieżą w siedmiu 

obszarach tematycznych. Przedmiotem badań była analiza stanu obecnego oraz 

wypracowanie rekomendacji dotyczących działań decydentów wobec młodzieży na 

różnych szczeblach. Głównym celem projektu było zwiększenie spójności działań 

decydentów na różnych szczeblach wobec młodzieży, ale także zaangażowanie 

młodych w działalność doradczo-konsultacyjną, inicjatywną oraz branie 

odpowiedzialności za swoje decyzje. Projekt miał także na celu pokazanie 

decydentom, że warto rozmawiać z młodzieżą, słuchać i wdrażać jej postulaty. Na 

podstawie wniosków zebranych w ramach realizacji projektu stworzony zostanie 

także dokument strategiczny podsumowujący projekt. Uczestnikami projektu były 

osoby młode (18-26 lat).  

 

Pełnomocnik odbył także spotkanie z uczestnikami Akademii Skolimowskiej 

organizowanej przez Stowarzyszenie Studenci dla Rzeczypospolitej przy 

strategicznym wsparciu Fundacji Jacka Maziarskiego. Pełnomocnik dyskutował z 

zebraną młodzieżą o polityce młodzieżowej i stojących przed nią wyzwaniach oraz 

dał wskazówki, w jaki sposób młodzi ludzie mogą ubiegać się o wsparcie 

prowadzonych przez siebie inicjatyw pozarządowych.  

 

Odbyło się także spotkanie Pełnomocnika Rządu do spraw polityki  młodzieżowej z 

uczestnikami projektu „Historia po godzinach”,  organizowanego przez Centrum 

imienia Władysława Grabskiego. Podczas spotkania dyskutowano m.in. o 

zróżnicowaniu geograficznym postaw społeczno-politycznych na przykładzie 

Warszawy i Mazowsza.  
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3. Pełnomocnik był zapraszany na wiele wydarzeń skierowanych do młodego 

pokolenia w formie wideokonferencji. Jednym z takich spotkań było 

inauguracyjne posiedzenie Młodzieżowej Rady Muzeum II Wojny Światowej. 

Organ ten ma pełnić rolę konsultacyjną w stosunku do Muzeum II Wojny 

Światowej. Jak podkreślał Pełnomocnik, powołanie takiego organu jak 

Młodzieżowa Rada Muzeum to świetna inicjatywa, pokazująca wolę dialogu z 

młodym pokoleniem. Dzięki takim działaniom rozpowszechniana jest wiedza 

historyczna i promowanie uczestnictwa w kulturze i w życiu publicznym wśród 

młodych ludzi.   

 

Pełnomocnik Rządu do spraw polityki młodzieżowej odpowiadał także na pytania 

młodych ludzi w ramach Podkarpackiej Akademii Obywatelskiej. W ramach tego 

wydarzenia opowiedział m.in. jakie zadania stoją przed nim jako Pełnomocnikiem 

Rządu, w jaki sposób młodzi angażują się w pomoc potrzebującym i w jaki sposób 

państwo wspiera zaangażowanie obywateli w życie publiczne.  

 

Pełnomocnik wziął również udział w obradach Parlamentu Młodych 

Rzeczypospolitej Polskiej, gdzie w gronie polityków różnych partii i ugrupowań 

politycznych, zarówno z koalicji rządowej, jak i z opozycji, a także różnorodnych 

społeczników, dyskutował o wizji polityki młodzieżowej i wspieraniu 

zaangażowania obywatelskiego młodych Polaków. 

 

Kolejne spotkanie z udziałem Pełnomocnika zorganizowała Fundacja Portia. 

Tematem była polityka młodzieżowa oraz działania państwa wspierające trzeci 

sektor. Podczas spotkania Pełnomocnik mówił również o planach wzmocnienia 

młodzieżowych instytucji obywatelskich. 

 

Pełnomocnik wystąpił także na forum Warszawskiego Dialogu Młodzieżowego, 

organizowanego przez Polską Radę Organizacji Młodzieżowych, gdzie mówił o 

prowadzonych przez polski rząd inicjatywach mających na celu wzmocnienie 

podmiotowości młodych ludzi. Podkreślał także, że bardzo ważny jest szeroko 
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prowadzony dialog w gronie osób o różnych poglądach. Bezpośrednio Pełnomocnik 

brał udział w pracach jednego z pokoi tematycznych, gdzie w ramach warsztatów 

na równych prawach decydenci, eksperci i uczestnicy pracowali nad 

rekomendacjami dotyczącymi dialogu młodzieżowego. 

 

Pełnomocnik wziął udział w spotkaniu Akademii Liderów Dyplomacji 

organizowanej przez Regionalny Ośrodek Debaty Międzynarodowej w 

Katowicach. Uczestnicy Akademii dyskutowali z Pełnomocnikiem o polityce 

młodzieżowej i wspieraniu społeczeństwa obywatelskiego. 

 

Podobne tematy zostały poruszone na spotkaniu Krajowej Rady Katolickiego 

Stowarzyszenia Młodzieży. Uczestnicy rozmawiali z Pełnomocnikiem o 

zaangażowaniu młodzieży w pracę dla Ojczyzny i na rzecz dobra wspólnego. 

Pełnomocnik podzielił się swoimi przemyśleniami na temat roli lokalnego lidera. 

 

Pełnomocnik uczestniczył także w debacie przedstawicieli różnych opcji 

politycznych pt. „Młodzi w polityce” zorganizowanej przez Stowarzyszenie Młody 

Dolny Śląsk, podczas której opowiadał, jakie ułatwienia dla młodych zostały 

wprowadzone przez rząd Premiera Mateusza Morawieckiego. Pełnomocnik 

zachęcał także młodych ludzi do angażowania się w działania na rzecz swoich 

lokalnych społeczności.  

 

4. Pełnomocnik wziął udział w konferencji: „Wspieranie rozwoju i ochrona 

młodzieży jako kluczowy element polskiej racji stanu” zorganizowanej przez 

Instytut Profilaktyki Zintegrowanej. Pełnomocnik wysłuchał raportu z badania nad 

sytuacją młodych osób i odniósł się do zaprezentowanych wniosków. Przedstawił 

także założenia planowanych konsultacji Strategii RP dla Młodego Pokolenia oraz 

zaprezentował swoje przemyślenia dotyczące postaw młodych ludzi, szczególnie w 

kontekście wolontariatu oraz działania na rzecz dobra wspólnego.  

 

5. Pełnomocnik prowadził regularny dialog z przedstawicielami samorządów 

terytorialnych, m.in. obecnych na posiedzeniach Parlamentarnego Zespołu ds. 
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Wspierania Młodzieżowych Rad przy JST.  Jest również w stałym roboczym 

kontakcie z przedstawicielką Jednostek Samorządu Terytorialnego, 

reprezentującą Komisję Wspólną Rządu i Samorządu Terytorialnego w Radzie 

Dialogu z Młodym Pokoleniem. 

 

6. W sumie w okresie objętym niniejszym Sprawozdaniem Pełnomocnik wziął udział 

w 20 konferencjach i kongresach, na których poruszał przede wszystkim temat 

dialogu młodzieży z organami publicznymi. 
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4. MONITOROWANIE PRAC PODEJMOWANYCH PRZEZ ORGANY 

ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I ORGANY JEDNOSTEK SAMORZĄDU 

TERYTORIALNEGO W SPRAWACH ZWIĄZANYCH Z SYTUACJĄ 

MŁODZIEŻY W POLSCE 

 

1. Pełnomocnik Rządu ds. polityki młodzieżowej na bieżąco monitorował prace 

organów administracji rządowej i organów jednostek samorządu terytorialnego 

w sprawach związanych z sytuacją młodych ludzi. Zadanie to było realizowane 

przy pomocy Wydziału Dialogu Obywatelskiego i Polityki Młodzieżowej oraz 

Wydziału Programowania i Analiz w Departamencie Społeczeństwa 

Obywatelskiego w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. Dzięki regularnemu 

monitoringowi Pełnomocnik podejmował robocze rozmowy z przedstawicielami 

organów administracji rządowej i jednostek samorządu terytorialnego, podczas 

których przedstawiał swoje uwagi, sugestie i propozycje w zakresie prowadzonych 

prac związanych z młodzieżą. 

 

2. Pełnomocnik Rządu ds. polityki młodzieżowej nawiązał stały kontakt roboczy z 

Rządowym Centrum Legislacji w celu wypracowania skutecznych mechanizmów 

monitoringu procesu legislacyjnego i szybkiego identyfikowania projektów aktów 

prawnych, mogących mieć wpływ na sytuację młodych ludzi. 

 

3. Pełnomocnik na bieżąco obserwował i analizował działania kluczowych z punktu 

widzenia młodego pokolenia resortów. Był także w stałym kontakcie z osobami 

odpowiedzialnymi za wdrażane projekty oraz ze ścisłym kierownictwem 

politycznym wspomnianych ministerstw. Pełnomocnik pozostawał w regularnym 

kontakcie roboczym m.in. z przedstawicielami bardzo istotnego dla młodych ludzi 

Ministerstwa Edukacji i Nauki.  
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5. WSPÓŁPRACA Z RADĄ DIALOGU Z MŁODYM POKOLENIEM W 

ZAKRESIE OPINIOWANIA PROJEKTÓW AKTÓW PRAWNYCH ORAZ 

PRZEDSTAWIANIA REKOMENDACJI WOBEC DZIAŁAŃ ORGANÓW 

ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I ORGANÓW JEDNOSTEK SAMORZĄDU 

TERYTORIALNEGO W SPRAWACH DOTYCZĄCYCH MŁODZIEŻY 

 

1. Pełnomocnik Rządu ds. polityki młodzieżowej bardzo silnie zaangażował się we 

wsparcie działań inicjowanych w ramach Rady Dialogu z Młodym Pokoleniem, 

podejmowanych w celu wzmocnienia statusu prawnego młodzieżowych rad i 

sejmików przy jednostkach samorządu terytorialnego, które zakończyły się 

wspólnym przygotowaniem projektu ustawy, przyjętym ostatecznie przez Radę 

Ministrów 2 marca 2021 roku. Pełnomocnik brał udział w pracach doraźnego 

zespołu roboczego Rady, który przygotował zarys propozycji legislacyjnych 

mających wzmocnić te organy. Po przyjęciu przez Radę uchwały rekomendującej 

zmiany poniższych aktów prawnych: ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym oraz ustawy 

z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa odbyły się spotkania 

Parlamentarnego Zespołu ds. Wspierania Młodzieżowych Rad przy Jednostkach 

Samorządu Terytorialnego, na których Pełnomocnik zachęcał posłów do 

zapoznania się z proponowanymi założeniami zmian oraz zobowiązał się do 

przekazania gotowego projektu do opinii Zespołu.  

 

2. Pełnomocnik Rządu ds. polityki młodzieżowej włączył Radę Dialogu z Młodym 

Pokoleniem w stworzenie ram konkursu dla osób zaangażowanych w tworzenie 

polityki młodzieżowej w Polsce. Rada podjęła się przygotowania szczegółowego 

regulaminu konkursu oraz formularza zgłoszeniowego.  

 

3. Dzięki staraniom Pełnomocnika przeprowadzono spotkanie Rady Dialogu z 

Młodym Pokoleniem z Pełnomocnikiem Prezesa Rady Ministrów ds. GovTech, 
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Justyną Orłowską i z przedstawicielami GovTech Polska. Spotkanie dotyczyło 

zmian w zasadach przyznawania Stypendium Prezesa Rady Ministrów. Na 

spotkaniu wymieniono wiele twórczych pomysłów. Zaproponowano m.in. by przy 

wyborze osób zasługujących na stypendium uwzględnić kryterium działalności 

społecznej, a kryterium średniej ocen pozostawić jako kryterium pomocnicze. 

Proponowano, by brać pod uwagę także osiągnięcia naukowe, ale też artystyczne i 

sportowe. Członkowie Rady wysunęli pomysł, aby uczniowie byli wskazywani do 

stypendium przez ciała, w których działają np. organizacje pozarządowe. Na 

spotkaniu mówiono również, że uczniowie powinni mieć także możliwość 

nominowania samych siebie po uzyskaniu poparcia określonych podmiotów. 

Wreszcie członkowie Rady sugerowali, aby zwiększyć kwotę stypendium, a 

jednocześnie, że poziom osiągnięć, za które stypendium będzie przyznawane, musi 

pozostać wysoki, aby zachować elitarność tego wyróżnienia. Rozmowy są ciągle 

kontynuowane na poziomie roboczym w ramach specjalnie powołanego zespołu z 

udziałem członków Rady Dialogu z Młodym Pokoleniem oraz Centrum GovTech 

Polska, a dzięki staraniom Pełnomocnika członkowie Rady mają znaczący wpływ na 

kształt zmian w Stypendium. Zmiany w tym programie będą poddane szerokim 

konsultacjom.   

 

4. Podobne spotkanie odbyło się w temacie Szczytu Cyfrowego Organizacji 

Narodów Zjednoczonych – IGF 2021, który odbędzie się w 2021 roku w 

Katowicach. Na zaproszenie Pełnomocnika Rządu do spraw polityki 

młodzieżowej w posiedzeniu Rady Dialogu z Młodym Pokoleniem wziął udział 

Minister Krzysztof Szubert – Pełnomocnik Prezesa Rady Ministrów do spraw 

Europejskiej Polityki Cyfrowej, Pełnomocnik RP do spraw Szczytu Cyfrowego ONZ 

- IGF 2021, Prezes Zarządu NCBR Investment Fund ASI S.A. Minister Szubert 

przedstawił założenia i szczegóły największego wydarzenia pod szyldem ONZ 

dotyczącego spraw cyfrowych. Rozmowa dotyczyła pól współpracy i włączenia 

Rady Dialogu z Młodym Pokoleniem w organizację Światowego Forum Zarządzania 

Internetem. Dzięki zaangażowaniu Pełnomocnika Rządu do spraw polityki 

młodzieżowej Rada intensywnie włączy się w przygotowanie YOUTH IGF 2021. 

Obecnie trwają zaawansowane prace zespołu roboczego nad propozycjami 



str. 18 
 

zaangażowania młodych ludzi w Szczyt Cyfrowy. Nawiązana została stała 

współpraca w ramach grupy roboczej, w której udział biorą przedstawiciele zespołu 

Pełnomocnika, Rady Dialogu z Młodym Pokoleniem i środowiska Młodzieżowych 

Delegatów do ONZ na czele z Młodzieżowym Delegatem RP do ONZ Edgarem 

Kobosem.  

 

5. Wypełniając rolę Wiceprzewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku 

Publicznego, Pełnomocnik dba o kierowanie do opiniowania przez Radę Dialogu 

z Młodym Pokoleniem wszelkiego rodzaju projektów aktów prawnych z obszaru 

działalności Komitetu, w tym programów rządowych wspierania rozwoju 

społeczeństwa obywatelskiego czy regulaminów konkursów grantowych 

ogłaszanych przez Narodowy Instytut Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa 

Obywatelskiego. Wiele ze zgłoszonych w tym trybie uwag zostało uwzględnionych 

w ostatecznym kształcie opiniowanych dokumentów. 

 

6. Dzięki stałej roboczej współpracy pomiędzy Pełnomocnikiem a Ministerstwem 

Edukacji i Nauki, Rada Dialogu z Młodym Pokoleniem jest regularnie proszona 

przez resort o opiniowanie szeregu projektów dokumentów i decyzji istotnych 

dla młodych ludzi uczących się w polskich szkołach i uczelniach, w tym np. 

dotyczących unijnego dialogu młodzieżowego. 
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6. KOORDYNOWANIE PRZYGOTOWANIA I WDROŻENIA - W OPARCIU O 

KONSULTACJE PRZEPROWADZONE Z SZEROKIM KRĘGIEM 

INTERESARIUSZY - DOKUMENTU STRATEGICZNEGO DOTYCZĄCEGO 

DZIAŁAŃ PAŃSTWA W OBSZARZE POLITYKI MŁODZIEŻOWEJ 

 

1. Pełnomocnik Rządu ds. polityki młodzieżowej w 2020 roku rozpoczął prace 

zmierzające w kierunku przeprowadzenia ogólnopolskich konsultacji Strategii RP 

dla Młodego Pokolenia. Konsultacje mają na celu przyczynić się do wypracowania 

jak najbardziej uniwersalnego planu skierowanego do młodego pokolenia i 

ukierunkowanego na jego stabilny rozwój. Przygotowano harmonogram 

konsultacji i ustalono tryb ich organizacji oraz zasady rekrutacji uczestników. 

Konsultacje z powodzeniem wystartowały w lutym 2021 roku. 

 

2. W przygotowanie Strategii RP dla Młodego Pokolenia wpisują się także odbyte 

spotkania z młodzieżą m.in. spotkanie z uczestnikami projektu #PLdlaMłodych. 

Pełnomocnik wysłuchał informacji o projekcie polegającym na przeprowadzeniu 

regionalnych konsultacji i przygotowaniu raportu końcowego z tych badań, który 

może stanowić inspirację dla oficjalnych konsultacji Strategii RP prowadzonych 

przez Pełnomocnika. 

 

3. Dzięki staraniom Pełnomocnika Rządu ds. polityki młodzieżowej odbyły się także 

rozmowy z Kancelarią Prezydenta w sprawie ogólnopolskich konsultacji Strategii 

RP dla Młodego Pokolenia. Kancelaria Prezydenta wyraziła poważne 

zainteresowanie tą kwestią oraz zadeklarowała chęć zaangażowania się w 

konsultacje. 

 

4. W 2020 roku w ramach koordynowania przygotowania Strategii RP dla Młodego 

Pokolenia zespół Pełnomocnika rozpoczął analizę raportów i analiz dotyczących 

sytuacji młodych ludzi w Polsce. W tym celu zebrano wydawane na przestrzeni 
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ostatnich lat publikacje i poddano analizie przedstawione w nich dane i wnioski. 

Planowane są dalsze spotkania robocze z autorami tych dokumentów. 


